
1 
 

Bydgoszcz, dnia 01.10.2024 r. 

Urząd Miasta Bydgoszczy 
Wydział Zamówień Publicznych 
ul. Grudziądzka 9-15 
85-130 Bydgoszcz 
 

 
WZP.271.50.2024.B 
 
 

Oznaczenie i numer postępowania:  
„Wykonanie robót budowlanych polegających na budowie placu zabaw dla małego i dużego, 
zdrowego i niepełnosprawnego przy ul. Zaruskiego w Bydgoszczy,” (WZP.271.50.2024.B)   

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), udziela się odpowiedzi na 
następujące pytania Wykonawców: 
 
 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści urządzenia zabawowe równoważne, spełniające te same funkcje  

o nie gorszych parametrach, a różniące się wymiarami? Narzucenie tolerancji wymiarów +/- 5% 

jest wskazaniem konkretnego producenta i ograniczeniem konkurencyjności. Każdy producent 

posiada własne rozwiązania konstrukcyjne, stąd bardzo trudne lub niemożliwe jest uzyskanie 

identycznych wymiarów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym dopuszcza się tolerancję wymiarów +/- 

10% wynikającą z rozmieszczenia urządzeń i ich stref bezpieczeństwa, pod warunkiem 

zachowania zaprojektowanego układu zagospodarowania terenu, określonych w projekcie 

minimalnych wymiarów, materiałów i funkcji zabawki oraz minimalnego składu urządzeń. 

 

Pytanie nr 2 

Przedstawione szczegółowe opisy urządzeń, w tym frezowania boków w konkretne wzory 

wskazuje na konkretnego producenta. czy zamawiający zrezygnuje z frezowania płyt w kształcie 

żyraf, palm, papug, miar wzrostu, drzew itd. czy w zamian mogą być inne wzory bądź też gładkie 

płyty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, informuje, że plac zabaw został zaprojektowany w tematyce dżungli z uwagi 

na zgłoszony wniosek z BBO i uzgodnienia z Plastykiem Miasta. Zabawki powinny opierać 

się na tej tematyce. Wymagany jest minimalny skład urządzeń, ponieważ projekt uzyskał 

uzgodnienie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i innymi osobami prawnymi i 

fizycznymi.  

 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający dopuści urządzenia o konstrukcji wykonanej z rury nierdzewnej o średnicy 60,3 

mm, urządzenia spełniające te same funkcje i posiadające certyfikaty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania urządzeń o konstrukcji wykonanej z rury 

nierdzewnej o średnicy 60,3 mm. W dokumentacji projektowej wskazano minimalne 



2 
 

parametry oraz przekroje urządzeń w technologii cynkowania ogniowego i malowania 

proszkowego, dzięki czemu konstrukcje urządzeń są kolorowe. 

 

Pytanie nr 4 

Czy na teren budowy jest zapewniony dojazd samochodów ciężarowych powyżej 20 ton? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy uwzględnić nośność dróg wg ich oznakowania. 

 

Pytanie nr 5 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli 

występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podaje aktualny stan sieci zgodnie z aktualną mapą do celów 

projektowych. 

 

Pytanie nr 6 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego  

i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?  

Odpowiedź: 

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu 

postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, 

których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z dyspozycją art. 222 ust. 4 uPzp, Zamawiający, informację o kwocie, jaką 
zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia udostępni na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania po upływie terminu składania ofert, a przed terminem 
otwarcia ofert.  
 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej  

do wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające 

utylizację ziemi?  

Odpowiedź: 

Urobek z gruntu należy wywieźć z terenu budowy. Zgodnie z wzorem umowy do 

obowiązków Wykonawcy należy m.in. (§5 ust. 1 pkt 1 lit. d): „na żądanie Zamawiającego, 

na każdym etapie realizacji przedmiotu umowy w terminie 7 dni – stosownego 

oświadczenia potwierdzającego wywóz i utylizację materiałów odpadowych, budowlanych, 

pochodzących z rozbiórek oraz wykopów zgodnie z obowiązującymi w tej materii 

przepisami”. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna  

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.  

 

 



3 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że udostępnił wszelką posiadaną dokumentację wraz z 

uzgodnieniami i decyzjami.  

 

Pytanie nr 10 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 9. 

 

Pytanie nr 11 

Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych 

producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, 

konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń 

równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie 

technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie 

sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost 

wskazanych w dokumentacji technicznej.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym dopuszcza się tolerancję wymiarów +/- 

10% wynikającą z rozmieszczenia urządzeń i ich stref bezpieczeństwa, pod warunkiem 

zachowania zaprojektowanego układu zagospodarowania terenu, określonych w projekcie 

minimalnych wymiarów, materiałów i funkcji zabawki oraz minimalnego składu urządzeń. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie zamówienia są 4 ławki zgodnie z formularzem cenowym, 

a nie 2 jak w opisie technicznym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w zakresie zamówienia są 4 ławki. 

 

Pytanie nr 13 

Kosz potrójny przedstawiony na wizualizacji jest produkowany w wymiarach 0,71 x 0,71 x 2,05 m. 

Proszę o dopuszczenie kosza w takich wymiarach.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kosz o podanych wyżej wymiarach. 

 

Pytanie nr 14 

Karuzela kręcioła przedstawiona w opisie technicznym nie jest już produkowana. Proszę  

o dopuszczenie analogicznej, ale trójramiennej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zamiennie karuzelę kręciołę trójramienną. 

 
 
 
Członek Komisji Przetargowej 
Karolina Szafran – Pyjos 
Lubomiła Pietkun 


